
K U J C P 0 1 7 8 Z Z A

Č. sm louvy příkazce: SPR/KHEJ/722/15 Č. sm louvy příkazníka:

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená ve sm yslu  § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník")

(dále jen  „sm louva")

I. Sm luvní strany

Příkazce: J ih o český  kraj
se síd lem : U Z im ního  stadionu 1952/2

370 76 Č eské Budějovice 
IČO: 708 90 650
DIČ: C Z70890650
zastoupený Mgr. J iřím  Zim otou, he jtm anem  J ihočeského  kraje

Kontaktní osoba: M gr. J iří G runtorád, vedoucí oddě len í m arke tingu a cestovn ího  ruchu
e-m ail: g run torad@ kra j-jihocesky.cz
tel.: + 420 386 720 495
mob. te lefon: +420 607 684 522

Bankovní spojení: 199 783 072/0300
Název banky: ČSO B, H roznová 1, 370 01 Č eské Budějovice

Příkazník: R E R A  a.s.
se síd lem : B oženy N ěm cové 49/3, 370 01 Č eské Budějovice
IČO: 251 87  937
DIČ: C Z 25187937
zastoupený/á  Ing. Tom ášem  Cílkem , Ph.D., řed ite lem  a č lenem  představenstva 
a JUDr. O ndře jem  V ese lým , m ístopředsedou představenstva
zapsaný v  obchodn ím  rejstříku, vedeném  Krajským  soudem  v  Č eských Budějovicích, oddíl B, v ložka 
978, sp isová  značka  B 978 
Bankovní spojení: 135169348/0300
Název banky: ČSO B, H roznová 1, 370 01 Č eské Budějovice
Kontaktn í osoba:

Ing. T om áš Cílek, Ph.D.
e-m ail: c ilek@ rera .cz
tel: +420 387 878 452

II. Předm ět plnění

(1) Touto sm louvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce a na jeho  účet obstará níže uvedené 
záležitosti a příkazce se zavazuje mu za to zap la tit odm ěnu.

(2 ) Příkazník se  zavazu je  pro příkazce obstarat kom pletn í realizaci putovní výstavy CERN v  Českých 
Budějovicích, a to v rozsahu činností uvedených v  příloze č. 1 té to smlouvy.

(3) Příkazník byl vybrán na základě výběrového řízení „Výstava CERN 2016“ vyhlášeného 
příkazcem . Není -  li v  této sm louvě stanoveno jinak, řídí se povinnosti a  rozsah činnosti 
příkazníka rovněž výzvou k podání nabídky v  uvedeném  výběrovém  řízení.

mailto:gruntorad@kraj-jihocesky.cz
mailto:cilek@rera.cz


Příkazník podpisem  této sm louvy stvrzuje, že je  seznámen s předmětem plnění té to sm louvy 
a že je  předm ět sm louvy vym ezen určitě a srozum itelně v rozsahu nutném  pro plnění jeho  
povinností.

V yžadu je  - li obsta rán í zá lež itostí pod le té to  sm louvy, aby příkazník za příkazce právně jedna l, 
vystaví p říkazce příkazníkovi včas plnou moc.

III. Povinnosti příkazníka

Příkazník provede činnosti podle čl. II. této sm louvy v souladu s pokyny příkazce a ve lhůtách, 
které příkazce stanoví.

Příkazník je  povinen při výkonu své činnosti postupovat poctivě a pečlivě s vynaložením  veškeré 
odborné péče, která je  nutná k řádném u plnění předm ětu této smlouvy.

Příkazník je  povinen inform ovat příkazce o výsledcích všech provedených činností, kdykoli bude 
z je jich  povahy zřejmé, že svým  výsledkem  mohou m ít vliv na rozhodování příkazce 
v předm ětné věci. Vyplyne - li m ožnost takovéhoto ovlivnění již  ze sam otné povahy činnosti, je  
příkazník povinen o ní příkazce informovat, bude - li to možné, již  před je jím  započetím . Příkazník 
je  povinen příkazci rovněž oznam ovat všechny okolnosti, které zjistil při zařizování předm ětu 
sm louvy a které m ohou m ít vliv na zm ěnu pokynů nebo zájm ů příkazce.

Příkazník je  povinen od ukončení plnění dle této sm louvy uchovat doklady související s plněním  
zakázky po dobu 10 let od ukončení projektu (výstavy), přičem ž tato lhůta začíná běžet od 
1. ledna následujícího kalendářního roku po ukončení realizace projektu. V  souladu se zákonem  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je  příkazník povinen vytvořit 
podm ínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předm ětu plnění dle této 
sm louvy všem  osobám  oprávněným  k provádění kontroly, příp. je jich  zam ěstnancům.

IV. Součinnost příkazce

Příkazce se zavazuje, že poskytne příkazníkovi veškerou možnou součinnost, ze jm éna všechny 
in form ace potřebné pro výkon činností, které jsou předm ětem  této sm louvy, a že je j bude 
neprodleně in form ovat o všech příkazníkovi dosud neznámých skutečnostech, které mohou 
průběh nebo výsledek těchto činností ovlivnit.

Příkazce se dále zavazuje, že poskytne příkazníkovi veškeré relevantní písem nosti týka jící se 
předm ětu plnění příkazníka vzniklé před uzavřením  této smlouvy, podrobné specifikace činností, 
které jsou  předm ětem  plnění veřejné zakázky.

V. Doba plnění

Příkazník započne vykovánat činnosti tvořící předm ět plněné této sm louvy od 1 .1 . 2016. 
Term ín ukončení činnosti příkazníka je  stanoven na 28. 2. 2017

VI. O dm ěna a platební podm ínky

Příkazce se zavazuje, že příkazníkovi zaplatí odm ěnu za provedení činností uvedených v  čl. II. 
této sm louvy. Výše celkové odm ěny vychází z cenové nabídky příkazníka ve výběrovém  řízení, a 
čin í 1 834 000,- Kč bez DPH, 2 219 140,- Kč včetně DPH a je  odm ěnou m axim álně přípustnou.
V  odm ěně jsou  již  zahrnuty náklady, které příkazník účelně vynaloží při plnění svého závazku 
z  této sm louvy, zejm éna náklady mzdové, adm inistrativní, telekom unikační, poštovní, cestovní 
apod.



(3) Fakturace odm ěny bude prováděna jedenkrá t za m ěsíc (k posledním u dni v měsíci), a to 
m axim álně ve výši 1/14 celkové odm ěny stanovené v  čl. VI odst. 1.

(4) O dm ěna zahrnuje daň z  přidané hodnoty, kterou příkazník uplatní podle zákona. Tato sazba činí 
21 % v okam žiku podpisu smlouvy.

(5) Úhrada odm ěny bude prováděna bankovním  převodem  na základě vystavené faktury.

(6) Splatnost faktury činí 30 dní ode dne je jího  doručení na adresu příkazce. Závazek příkazce 
zaplatit fakturu je  splněn připsáním  fakturované částky účtuj účet příkazníka. Nebude-li faktura 
obsahovat náležitosti daňového dokladu, je  příkazce oprávněn ji vrátit jako  neúplnou k doplnění. 
V  takovém  případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 
doručením  opravené faktury zpě t příkazci.

VII. Ukončení sm louvy, náhrada škody

(1) Tuto sm louvu lze ukončit dohodou stran. Dohoda m usí m ít p ísem nou form u.

(2) P říkazce je  oprávněn sm louvu vypovědě t i bez udání důvodu, ne jd říve  však ke konci m ěsíce 
následu jícího po m ěsíci, v  něm ž byla výpověď  příkazníkovi doručena.

(3) Od této sm louvy lze odstoup it, s tanoví-li tak  zákon, ta to  sm louva, nebo pro je jí podsta tné porušení.

(4) Za podsta tné porušení sm louvy na s traně příkazce se považu je  p rod lení s p lněním  dle článku 
VI. odst. 6 sm louvy de lší než 30 dní.

(5) P říkazník  je  dále oprávněn od té to  sm louvy odstoup it, je s tliže  p říkazce  mu udělí pokyn, který 
je  v rozporu se sm louvou, právn ím i předp isy nebo norm am i techn ické  povahy a na tom to 
pokynu i přes upozornění p říkazn íka  na je ho  nesprávnost nadále  trvá.

(6) Za podsta tné porušení sm louvy na s traně příkazníka se považuje :

a) je s tliže  příkazník  přes upozornění provádí č innosti v rozporu se sm louvou, právním i 
předpisy, norm am i techn ické  povahy, nebo pokyny příkazce,
b) je s tliže  je  z č innosti či neč innosti p říkazníka ob jektivně zře jm é, že p ředm ět p lnění d le  čl. II. 
té to sm louvy nesp ln í řádně a včas,

c) prob íha jíc í inso lvenční řízen í pro ti m aje tku zhotovite le , v  něm ž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo inso lvenční návrh byl zam ítnu t proto, že m a je tek  zhotv ite le  nepostaču je  
k úhradě nákladů inso lven tn ího  řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že m aje tek zhotovite le  
byl zce la  nepostačující.

(7) O dstoupen ím  od sm louvy nen í do tčeno  právo na náhradu škody. O dstoupen ím  od sm louvy se 
závazky stran ruší od počátku a s trany jsou  si povinny vrátit, co  si vzá je m n ě 1 plnily.

(8) P říkazník  odpovídá příkazci za  škody vzn ik lé  porušením  povinností ze  sm louvy.

Vlil. Sm luvní pokuty

(1) V  případě nesplnění úhrady faktu ry příkazcem  ve lhůtě splatnosti m ůže příkazník požadovat 
sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

(2) V  případě porušení povinností stanovených příkazníkovi touto sm louvou, zejm éna při neplnění 
pokynů příkazce, postupu v  rozporu se schváleným  postupem  příkazce, je  povinen příkazník 
zaplatit příkazci sm luvní pokutu ve výši 15 000 Kč (včetně DPH) za každé takové porušení, 
přičem ž je  stanoveno, že v  rámci jednoho  úkolu lze udělit sm luvn í pokutu opakovaně a to až do 
jeho  splnění.

(3) Ú hradou sm luvn í pokuty není do tčen nárok na náhradu škody vzn ik lé  poškozené sm luvn í 
straně, a to ve výši, o kterou vzn ik lá  škoda přesáhne sm luvn í pokutu.



IX. Závěrečná ujednání

(1) Tato sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou sm luvních 
stran.

(2) P říkazník souh lasí se zveře jněním  této sm louvy. P říkazník prohlašuje, že ta to sm louva 
neobsahu je  údaje, které tvoří předm ět jeho  obchodního ta jem stv í podle § 504 občanského 
zákoníku.

(3) Účastníci této sm louvy prohlašují, že si sm louvu přečetli, s je jím  obsahem  souhlasí, tato je  
důkazem  je jich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

(4) Tato sm louva se zhotovuje ve dvou stejnopisech m ajících povahu originálu, z nichž každá 
sm luvní strana obdrží jedno  vyhotovení.

(5) Ve věcech, které nejsou touto sm louvou výslovně dohodnuty, se budou obě strany řídit 
příslušným i ustanovením i občanského zákoníku.

Za příkazce. Za příkazníka:

Ing. Tom áš Cílek, Ph.D.
v* R e g io n á ln í rozvo jová
N f a i i f s O T  A gen tu ra  jižn ích  Č ech 
S M y S S  R E R A a .s .
B. N ěm cové  49 /3 , 370  01 Č e sk é  B udě jovic .
Te!.: + 4 2 0  387  878  451
E -m ail: in io @ re ra .c z  • w w w .re ra .cz
IČ: 251 87  937  ■ D IČ : C Z 2 5 1 8 7 9 3 7

V  Českých Budějovicích

dne 19 -11- 2015
V  Českých Budějovicích

dne 1 0 -11- 2015

Příloha č. 1 - rozsah činností

mailto:inio@rera.cz
http://www.rera.cz


Příloha č. 1 - rozsah činností

Zajiš těn í kom ple tn í rea lizace putovní výstavy CERN v Českých Budějovicích, vče tně  úpravy pavilonu,
m ontáže výstavy, dem ontáže  výstavy a vedení výs tavy  po je jí výpů jčn í dobu, obsahu je  zejm éna
následu jící činnosti:

M anažerské vedení výstavy, sem inářů a konferencí bude předm ětem  plnění.

Návrh ucelených celků jedno tlivých  veře jných zakázek, které bude příkazce  následně zadávat 
v souladu se zákonem  137/2006 Sb., o veře jných zakázkách a se S m ěrn ic í č. 18 - Zásady pro 
zadávání veře jných zakázek J ihočeským  krajem  a jím  zřízeným i příspěvkovým i o rgan izacem i a 
za loženým i obchodním i spo lečnostm i. O rgan izační za jišťování p říp ravy zadán í těchto  zakázek, 
uzavírání sm luv a ob jednávek s vybraným i uchazeči včetně plateb, kte ré  pak bude za jišťovat 
příkazník sam ostatně. Tam , kde je  uvedeno za jiš těn í některé služby, je  na zák ladě žádosti 
odpovědného zam ěstnance  příkazce příkazník povinen oslovit u rčený počet sub jektů  s žádostí o 
předložení nabídky; p říkazce si vyhrazu je  právo určit, k te ré  sub jekty p říkazn ík  osloví.

Návrhy na řešení jedno tlivých  akc í a jedno tlivých  úkonů a je jich  úprava d le  požadavků příkazce, 
jedná  se ze jm éna o nás ledu jíc í činnosti:

•  Zpracování konceptu výstavy, z jiš těn í a za jiš těn í m ožností financován í ja k  v rám ci dotací 
z  m in iste rstev v ČR, tak  z  evropských fondů, vče tně  sepsání konkré tn ího  projektu, je ho  podání a 
řízení, až do ukončení projektu. V ypracování m arke tingové stud ie  výstavy.

•  Kom plexní vedení výs tavy  od m om entu podpisu sm louvy, až po je jí  odsouh lasené  vyúčtování 
pověřeným  zástupcem /zástupc i příkazníka.

•  Kom unikace s m ajite lem  výstavy CERN, kom unikace s o rgan izátory výs tavy  v  jiných  lokacích za 
účelem  zjiš tění in fo rm ací z  průběhu a s dalším i organ izacem i k za jiš těn í výs tavy  v  co  nejvyšší 
kvalitě.

•  P řevzetí pavilonu včetně předávacího protokolu, za jiš tění úpravy pavilonu d le  předem  
schvá leného plánu příkazcem . Za jiš těn í pronájm u nezbytného konstrukčn ího  systém u a 
vybavení, vz tahu jíc í se k výstavě  d le  předem  schvá leného plánu příkazcem . U vedené plány 
budou přip raveny příkazníkem , pod le požadavků příkazce.

•  Za jiš těn í veške ré  adm in is tra tivy  výstavy a dop lňkových sem inářů vče tně  adm in is trace  povinných 
pop latků (OSA, In tergram ).

•  V e  spo lupráci a na zák ladě  schvá len í pověřeným  zam ěstnancem  příkazce (oddě len í m arketingu 
a cestovn ího  ruchu KÚ J ihočeského  kraje) o rgan izace a za jiš těn í m arke tingových a PR aktivit 
výstavy, ja k  na lokální, národní, tak  nadnárodní úrovni.

•  Za jiš tění zapů jčen í přís lušenství, nábytku, e lektron ických  zařízení, aud iov izuá ln ích  prvků dle 
předem  schvá leného plánu příkazcem .

•  Za jiš těn í úpravy venkovn í i vn itřn í části pavilonu d le  předem  schvá leného  plánu příkazcem . 
Poskytnutí bezpečnostn ích  pro toko lů  na stavbu. Zastupován í p říkazce  při jednáních  
s dodavate lem  stavebních prací.

•  Za jiš těn í výroby značen í uvn itř a reálu dle předem  schvá leného plánu zadavate lem ; výroba, 
vy jednán í a za jiš těn í značen í m im o areál ve m ěstě  Č eské Budě jov ice  d le  předem  schvá leného 
plánu příkazcem .

•  Za jiš těn í záručn ího  a techn ického  serv isu v průběhu výstavy.
•  Za jiš těn í e lektrických  přípo jek, osvětlení, vodovodních  a odpadních  přípo jek  dle schvá lené 

dokum entace.
•  Za jiš těn í odborného personálu, vyško len í personá lu  v  kooperaci s organ izacem i, k teré  určí 

příkazce.
•  Za jiš těn í po třebného počtu vstupních a v jezdových průkazů pro po třeby výstavy.
•  Za jiš těn í potřebného počtu vstupních  a v jezdových průkazů pro personá l výstavy.
•  Za jiš těn í personálu pro m ontáž a dem ontáž expozice  (včetně za jiš těn í p růkazů nezbytných pro 

m ontáž a dem ontáž expoz ice  pro ten to  personál).
•  Za jiš těn í fo todokum entace  v  p růběhu výstavy a je jí  postupné p ředávání v  tiskové  kvalitě  na USB, 

p řípadně přes e lek tron ická  úschovná m ísta (le teckaposta .cz, uschovna.cz).



•  Za jištění fo todokum entace  výstavy, která bude předána příkazci po ukončení výstavy v 
e lektronické podobě na C D -R O M  a USB.

•  Za jištění připo jení výstavního pavilonu přípojkam i na internet, W i-F i rou ter-p řipo jen í v íce počítačů 
(m ožnost připo jení pro každého).

•  Zajištění řešení všech neočekávaných s ituací vzn ik lých v průběhu realizace výs tavy  v součinnosti 
s příkazcem , týka jíc ích se ze jm éna m ateriá ln ího zázem í (např. odstraňování závad v  instalaci 
výstavy, odstraňování poškození či poruch vybavení výstavy, za jiš těn í m im ořádného úklidu 
výstavy, apod.);

•  Zajištění, výroba, správa rezervačního  systém u výstavy, včetně řešení prob lém u s ním.
•  Zajištění, výroba, správa sam osta tné  w ebové stránky výstavy, včetně gra fického  návrhu a CMS.
•  Kom unikace a koord inace součinnosti s určeným i organizacem i např. Jadernou elektrárnou 

Tem elín, VŠTE, školam i, un iverzitam i, a to ja k  na české, tak i zahran iční straně.
•  Za jištění pro jektového tým u, p ro jektového m anažera, který bude ak tuá lně  řešit problém y 

s výstavou. Kontaktn í osoba m usí být k d ispozici 24 hodin denně.
•  O rganizační za jiš těn í až 5 konferencí či sem inářů na základě požadavku příkazce (event 

m anagem ent), včetně veškeré  log istiky spojené s příjezdem  speakerů, d le  term ínů určených 
příkazcem . Za jiš těn í adm in is tra tivn ích  věcí těch to  konferencí. Za jiš tění doprovodných kulturních 
program ů včetně log istiky a stravování.

•  O rganizace s lavnostn ího  o tevření výstavy (event m anagem ent), ze jm éna  a včetně zajištění 
doprovodných ku lturních program ů, stravování, logistiky, pozvánek, kom un ikace s čestným i hosty 
a speakery a je jich  sekre ta riá ty  oh ledně organ izace je jich  účasti a da lších úkonů ve  spojení 
s organizací toho to  s lavnostn ího  zahájení.

•  Zajištění, kom unikace, booking přednášejících, vystupujících osob dle předchozího  schvá lení 
příkazcem .

•  O rganizační za jiš těn í h lavní kon ference SEDEC, včetně ubytování, dopravy, atd. dle podm ínek 
příkazce. Za jiš těn í doprovodných ku lturních program ů, včetně log istiky a stravování.

•  Za jištění všech doprovodných s lužeb d le  konceptu výstavy (soutěže, sbírky, atd.)
•  Za jištění tiskové konference k otevření a uzavření výstavy (event m anagem ent).
•  Za jiš tění pom ocného personá lu  výs tavy  (prodejce reklam ních předm ětů, recepční), výbě r těchto 

pracovníků, personá ln í stránka vztahu, školení, apod.
•  Za jiš tění prodeje reklam ních předm ětů, d robného občerstvení.
•  Po skončení výstavy o rgan izace dem ontáže  výstavy, dem ontáže expozice, uvedení pavilonu do 

původního stavu s přih lédnutí k očekávaném u opotřebení. Za jiš těn í vn itřn ích  i venkovních  úprav 
tak, aby bylo dosaženo stavu při p ředávání pavilonu.

•  Za jiš tění vyúčtování a závěrečné zprávy z  poh ledu organizace, předání veškerých  m ediá lních 
výstupů, fotografií, v ideom ateriá lu , za jiš těn í výstupní prezentace.

•  Za jiš tění veškerých služeb, aktivit, personá lu  vyp lýva jíc í z nenadálé s ituace  v  průběhu výstavy.
•  Kom unikace s přís lušným i osobam i p říkazce a de legátem  spo lečného stá lého zastoupen í krajů 

při Evropské unii.
•  Do je dnoho  m ěsíce před zahá jen ím  putovní výstavy CERN akce zasílán í týdenních  reportů, které 

budou obsahovat, ja ké  aktiv ity  p roběh ly v uvedeném  týdnu a s jakým  výs ledkem  a ja ké  aktivity 
jsou  nap lánovány na nás ledu jíc í týden. M ěsíc před akcí zahá jen ím  putovní výs tavy  CERN, až do 
zahá jen í výstavy CERN budou reporty  zasílány s dvoudenní periodou pracovních dnů, po 
skončení zahá jen í výstavy budou reporty zasílány jednou týdně až do skončen í výstavy. S tejný 
princip bude uplatněn pro doprovodné sem ináře.

Další činnosti, ze jm éna  následující:

• Za jiš těn í ná jm u V ýstavy CERN, výstavn ího  pavilonu Výstaviště , za jiš těn í úhrady skutečné 
spotřeby vody, e lektřiny, za jiš těn í p ravide lného úklidu pavilonu a výstavy, odvozu odpadů.

•  Za jiš těn í kom ple tn ího  po jiš tění výs tavy  a aktiv it s ní spojených.
•  Za jiš těn í da lších vybraných m arke tingových aktivit.
•  Za jiš tění da lších dodávek, služeb a s tavebních práci d le  požadavků příkazce.


